VERSION 2019.1
MODELOS
CPE25L600E CPE25L750E
CPE25L25L600E CPE25L25L750E
MANUAL DE INSTRUCCIONES Y DATOS TÉCNICOS
CUECEPASTAS ELÉCTRICO
2
SIGNIFICADO SIMBOLO: Leer el manual de usuario. Indica que

1.  INTRODUCCIÓN GENERAL
Estimado cliente, les damos las gracias por su preferencia y le felicitamos
por su elección. Estamos seguros de que pronto apreciará las bondades de este
producto y la gran calidad de nuestra serie de modelos.
1.1.-DESCRIPCIÓN DEL APARATO.
Construcción en acero inoxidable AISI 304. Diseñada para la cocción
de alimentos en agua calentada mediante resistencias eléctricas.
El diseño de esta línea de Cuece-pastas eléctricos varía en tres series,
600, 750 y 900; que corresponde con la medida del fondo de estos (600mm,
750mm y 930mm). Estas series se pueden presentar en diferentes anchos, que
podrán ser, 400mm y 800mm en todas las series. Los modelos con 800mm de
ancho disponen de dos zonas independientes de cocción.
Incorporan dispositivo de seguridad (termostato de seguridad), para la
protección de los elementos emisores de calor.
1.2 DIMENSIONES GENERALES.
• CUECEPASTA 25L SERIE 600 ESTANTE  CPE25L600E
• CUECEPASTA 25L SERIE 750 ESTANTE CPE25L750E
5
• CUECEPASTA 40L SERIE 900 ESTANTE  CPE40L900E
• CUECEPASTA 25L+25L SERIE 600 ESTANTE  CPE25L25L600E
6
• CUECEPASTA 25L+25L SERIE 750 ESTANTE  CPE25L25L750E
• CUECEPASTA 40L+40L SERIE 900 ESTANTE  CPE40L40L900E
7
REFERENCIA DESCRIPCION
CPE25L600E CUECEPASTA ELECTRICO 25L  SERIE 600 ESTANTE
CPE25L750E CUECEPASTA ELECTRICO 25L  SERIE 750 ESTANTE